GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CÂMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra      Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 41, DE 03 DE MARÇO DE 2.021.

DISPÕE  SOBRE  DESIGNAÇÃO  DE  SERVIDOR  DO  PODER
LEGISLATIVO PARA ATUAR COMO PREGOEIRO DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2021.

O  Senhor FÁBIO  BRITO,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Servidor  Marcelo Fernandes Rosa,  para atuar
como pregoeiro do Poder Legislativo Municipal durante o exercício de 2.021, em
conformidade com o que dispõe o artigo 3º, inciso IV, da Lei nº 10.520/2002.

Art. 2º  Para efeito do disposto no Artigo 5º da Lei Complementar
125, de 10 de dezembro de 2007, o servidor nomeado nos termos do artigo 1º da
presente Portaria, receberá os adicionais ali previstos, com os reflexos incidentes
em férias e 13º salário.

Art.  3º Para a equipe de apoio ficam designados os servidores:
Adriano  Serbate,  Roseval  Pereira  Santos  e  Marcos  Antonio  Figueiró,  em
conformidade com o que dispõe o Artigo 3º, § 1º, da Lei nº 10.520/2002.

Art.  4º  Fica  o  Departamento  de  Pessoal  do  Poder  Legislativo,
responsável  em  proceder  aos  trâmites  necessários  para  o  fiel  cumprimento  da
presente Portaria.

Art. 5º  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se a presente Portaria,
que  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Gabinete  da  Presidência  da  Câmara  Municipal  de  Tangará  da
Serra, Estado de Mato Grosso, aos três dias do mês de março de 2021.

FÁBIO BRITO
Presidente

Registrado na Secretaria Geral da Câmara Municipal e publicado
por afixação em lugar de costume na data supra.

Rua Júlio Martinez Benevides, 195-S  -   65-3311-4600 – 78300-000 Tangará da Serra-MT